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TABLAS AUXILIARES
Indicadores 2019 2020 2021
Nº DE
ASOCIACIONES
POBLACIÓN
MUNICIPAL

595 630 694

245.711 247.604 0

RESULTADOS
Número de asociaciones por cada 1.000 habitantes en A Coruña

Indicadores 2019 2020 2021
Nº ASOC POR
CADA 1.000 HABIT 2,42 2,54

Asociaciones por cada 1.000 habitantes en A Coruña
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0,00

0,40

0,80

1,20

1,60

2,00

2,40

2,80

2,42
2,54

2019 2020 2021



SISTEMA DE INDICADORES OBSERVATORIO URBANO
ÁREA TEMÁTICA: INFORMACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

INDICADOR: nº 139

NÚMERO DE ASOCIACIONES POR CADA 1.000 HABITANTES EN A CORUÑA

FUENTE: PERIODICIDAD:
ANUALÁREA DE PARTICIPACIÓN E INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA: Registro de entidades

municipales de A Coruña (REMAC)
IGE (Datos de población)

2 de 2

CONCEPTO
RATIO DEL NÚMERO TOTAL DE ASOCIACIONES EXISTENTES EN EL MUNICIPIO DE A CORUÑA POR CADA

1.000 HABITANTES

INDICADOR ESTADO

INDICADOR RESPUESTA

en relación al nivel de asociacionismo  y como medida de participación ciudadana
en A Coruña
en referencia al nivel de asociacionismo y dinamismo colectivo en la ciudad

TIPOLOGÍA DE INDICADOR SEGÚN MODELO DE LA AGENCIA EUROPEA DE MEDIO AMBIENTE

OBJETIVO DE SOSTENIBILIDAD
TENDENCIA AL INCREMENTO DEL NIVEL DE ASOCIACIONISMO PRESENTE EN EL MUNICIPIO DE A CORUÑA

TENDENCIA MOSTRADA POR EL INDICADOR EN EL PERIODO Y VALORACIÓN EN CLAVE DE
SOSTENIBILIDAD

EL TEJIDO ASOCIATIVO DEL MUNICIPIO DE A CORUÑA ES ELEVADO, CONTABILIZÁNDOSE UN
TOTAL DE 694 ASOCIACIONES EN EL AÑO 2021, UN 10% MÁS QUE EL AÑO ANTERIOR.


